rie de Rnganoua - Integrarci (erram cum casa fabricala Vno 
solario solerala cum cam m inala curii cum puleo et obslracel- 
l o - e t  alia cu r ii seu casaleno - que V idelicet terra cum casa  
a parte orienlis V ie iux la  quam porla Cellarij seu tabernc 
ipsius domus conslrucla e s t - a  parte septentrionis Casaleno 
aliorum a parie occidenlis Andito com uni iux la  que porla dicti 
Casalenj seu Curlis conslrucla est a parte m eridiei parlim dicto 
andilo - parlim .rebus aliorum  parlim  allerj Andito iux la  quem  
in parte occidenlis alia porla diete Curlis cum puteo constru- 
cta e s t - e t  parlim  rebus heredum  quondam M agislri P hilipp! 
pappacarbone coniunla esl. Et ipse dompnus Jacobus asseruit 
sibi sim iliter su is llationibus pertinere Integram terram cum  
arbusto et alijs fruotileris arboribus silam  in casalj Caprile 
pertinente Salernj prope Écclesiam  Sancti Nicolaj de eodem  
loco que inde lerra cum arbusto et alijs fructiferis arboribus 
a parie occidenlis V ie pnblice a parie Septentrionis rebus diete 
Ecclesie Sancti N icolai -  a parte m eridiei ad medium V allo- 
nem -  et alios confines coniunla est -  quam V idelicet Inlegram  
terram cum  casa fabricala Vno solario solerala cum cam m i
nala curii et puteo et alia curii seu casaleno suprascriptis loco 
et finibus distinctam quam in beneficium ut dictum e s l-d ic tu s  
abbas M atheus asserebat se tenere et possidere -  idem  abbas 
Matheus cum Integra predicla terra cum arbusto -  et alijs fru- 
cliferis arboribus suprascriptis finibus disim ela ipsius dom ini 
Jacobi predicla Integra terra cum casa cum casaleno et curii 
superius d isim ela  prò augm ento lamen et inelioraccione diete 
maioris Salernitane Ecclesie V alere ex tilit  extim ata per huius 
rej eonscios et expertos perm utare conuenerat et nim ium af-  
feclabat prò eo quod integra predicla lerra cum arbusto et 
alijs fructiferis arboribus predicti dominj Jacobi erat et est 
maioris V aloris redditus et prouenlus Valoris et eciam  V ti- 
litatis -  quam  suprascripta Integra terra cum  casa et prefato 
casalino et cu rii supradislinclis ipsius m aioris Salernitane Ec
clesie. Vnde ipse abbas m alheus sua spontanea V olunlale et 
expresso consensu -  u liliter  gerendo causam et negotium suum

e t diete m aioris Salernitane E cclesie -  ac cmn m a n ifesta c i ev i
denti u lilita te  ipsius et E cclesie mem orale - u liliora sibi el dicto  
Ecclesie ei p ro fu lu ra  respiciens gerens e l procurans in hac 
p arte -  trino prim o inter se ip s u m -e t  cum alijs sap ien libus 
V iris  sollenni traclalu canonice bab ilo  sicu l ei placuit sponte 
per hoc scriptum  prom utaccionis ordine per eum  ad b ib ilis  prius 
et obseruatis ad predicla et subdicla om nibus et singu lis so l-  
lennitatibus que ad inespu gnab ile  robur ip so ru m -a  Jure e l con
suetudine requirunlur ac cum  Juris plenitudine bona dedit 
e l trad id il per fuslem  ip si dom ino Jacobo p io  se et suis 
lieredibus bona fide per fuslem  recipienti Integrati) predictam  
terram cum casa fabricata Vno solario solerala cum  cam m i
nala  curii et p u t e o - e t  a lia  curii cum casaleno supradistinclis 
quam  se in beneficium  a dicla m aiori Salernitana E cclesia te
nere et possidere d ix it u l supra inter hanc Salernilanam  Ci- 
uitatem  in suprascripto loco suprascriptis finibus s icu l d icium  
esl distinctam  Cum om nibus que inter ipsam perniutaccionem  
daccionem et trad icc ion em -su n t cuntisque suis pertinentijs et 
cum  Vice de predictis Via et an d ilis e l  de a lijs V ijs e l  A ndilis 
su is et cum  m unim inibus exinde continentibus. Ea ralione -  
ut Integra ipsa perm utalio dalio  et traditio qu a liler  su p er le -  
g ilu r  sem per s ii iu polestale ipsius dom inj Jacobi et heredum  
e iu s et ipse Jacobus e l eius heredes licenliain  habeanl de ea
dem perm ulaecione daccione et Iradiccione facere quod V o lu e-  
rin l. E t propter hoc idem  dom inus Jocobus -  sicu l e i p lacu it 
sponle per conuentionem  per hoc scriptum  simiMler p erm u- 
tacionis ordine adbib ilis e l obseruatis om nibus et sin gu lis  so- 
len n ila libus ut supra bona fide ded it al tradidil ipsi abbati 
Matheo bona fide s im ililer  recipienti prò se successoribus su is  
e t partibus d icle m aioris Salernitane E cclesie ut supra In te- 
gram  suprascriplam  lerram cum  arbusto superius d islinclam  -  
quam sib i sim ililer  suis R alionibus ip se dom inus Jacobus sicut 
dielum  est asseruit perlinere in diclo casalj cap rile  -  prope 
dictam Ecclesiam  Sancii N icolai supracrip lis finibus sicut d i
cium  esl d islinclam  -  Cum om nibus que intra ipsum perrnu-

taccionem daccionem ot tradiccinneni sunt -cu n tisq u e suis perti- 
iHMili js -  et cum Vice de predicla Via et de alijs Vi js su is -  cum  
muuiminibus exinde continenlihns. Ea Ratione ut integra ipsa 
permulatio dalio et traditio qualiter superlegilur sem per sit 
in poleslate ipsius abbalis m athei el partiuni d icle m aioris 
Salernitane Ecclesie. E l ipse abbas M alheus el partes d icle  
maioris Salernitane Ecclesie licentiam  habeant de eadem  per- 
mutaccione datione e l tradiccione faceré quod V oluerint -  Que 
Videlicet Integra terra cum arbusto ipsi abbati Matheo prò par
te sua snccessoruni suorum  et partium dicle maioris Salerni
tane Ecclesie - ab eodem dom ino Jacobo sieul dictum esl por- 
mulaccionis ordiue dala e l Iradiia -  ut superius con linelur se -  
cundum m ullorum  bom inum  opiuionem  et nostram -  et ipsam  
etiam rei Verilatem  et eiiidentiam  facti ipsi abbati M alheo 
Successoribus suis et parlibus diete m aioris Salernitane E c
c les ie -m a g is  u lilis  e t necessaria est et m aioris V aloris reddi- 
lus et prouentus quam suprascripla Integra predicla terra cum  
casa supra d is tin c la - m axim e cum in hac perniutaccione conditio  
ipsius m aioris Salernitane Ecclesie rem eliorata esl in reddi- 
tibus et prouenlibus ip s iu s -e t  delrim entum  non subslinet sed 
augmenlum et uera sunt omnia prout superius sunt expressa - 
prout oculata nos docuil c e r t itu d o -e t  nobis eliam  facla ex ti-  
lit piena fides. Vnde per conuentionem  ipsi dom inus Jaco
bus et abbas M alheus trino solenni (raclatu habilo inter se -  
et cum a lijs probis et sap ien libus V iris -  eorum mutua e l gra
tuita V oluntale guadiam  sib i adinuicem  d e d e r u n l-e l  fideius- 
sores adinuicem  posuerunl sem elipsos. Et per ipsam guadiam  
et stipulaccionem  solennem  ipsi dom inus Jacobus et abbas 
Malheus -  eorum mutua e l gratuita V oluntale -  et solenm i tra- 
clalu habilo inter se ul supra - prom iserunl -  et se heredes suc- 
cessores s u o s -e t  partes 4icte m aioris Salernitane E cc le s ie -e t  
bona ipsorum legilim e obligarunt -  aller scilicet alterj presen
t i - e t  prò se suisque heredibus el successoribus recipienti In- 
tegrain prediclam  terram cum casa casaleno et curii - et In- 
legram prediclam terram cum arbusto et alijs fructiferis ar-
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boribus supradistinclis - et predictam  perm ulaccionem  d alio - 
nern et tradiccionem  -  e l quam libet partem  et rem ipsius -  cum  
expensis e l sum ptibus ipsorum  dom ini Jacobi abbatis M athei 
successorum lieredum  ipsorum  e t  cu iuslib et eorumdem sib i 
adinuicem  et illorum  heredibus et successoribus defendere ab *
om nibus hom inibus et personis in Judicio - uel extra Judicium  
diclo faclo -  uel o p e r e -c o n ir a  predicla su b scr ip ta -u e l ipsorum  
aliquod uen ien libus. O bliganles se ip si abbas M alheus et do- 
in inus Jacobus -  eorum m ulua et gratuita V olunlale heredes 
successores et bona eorum sibi adinuicem  et suis heredibus  
et successoribus id ab eoruin quolibet prò se et quo supra  
nom ine leg ilim e stipulanti alter alteri teneri de euiccione et 
prò euiccione et defensione dom us et possessionis prediclarum  
superius distinctarum  propriela lis et possessionum  ipsarum  do 
Jure in Judicio et extra J u d ic iu m -E t tribuerunt sib i ad in
uicem  prò se et nom ine quo supra licenliam  et plenariam  po- 
te s la te m -u t  si et quando V oluerint poteslatem  habeant ipsi 
dom inus Jacobus et abbas M atheus heredes e l successores eo -  
rum ipsam  terram cum arbusto et a lijs frucliferis arboribus 
et prefatam terram cum  casa superius d islinclam  - prò se de
fendere q ualiler V oluerint cum om nibus m unim inibus e l Ila lio - 
n ib u s-q u a s  de ea oslenderint. Et si sicut superius et in ferius  
scriptum  est ipsi dom inus Jacobus et abbas M alheus heredes 
et successores eorum  et partes diete m aioris Salernitane Ec
c le s ie - s e u  ipsorum  alter sib i adinuicem  non adim pleuerint -  
et predicla et subscripta uel ex  eis quicquam  r e m o u e r e -a u t  
contradicere presum pserint seu facere et adim plere non cura- 
u e r in t -p e r  eandem  guadiam  el slipulaccionem  sollenem  pro- 
m iserunl et obligauerunt se heredes et successores suos -  par
les et bona d icle E cclesie -  predicti dom inus Jacobus et abbas 
M atbeus - eorum  m ulua e l gratuita V olunlale ut supra sib i 
adinuicem  prò se heredibus et successoribus su is slip u lan lib u s  
u t supra soluere et componere sib i adinuicem  Vice qualibet 
conlraueniens seu non adim plens et elfecliue non faciens pre
dicla et subdicta obseruanti et adim plere V olenti -  pene no

mine q iiinquaginla A uguslales et predicta el subdicta n ich i- 
loiiiinus adim plere et facere -  prediclis subdictis pena ob iiga- 
tionibus - et omnibus alijs in omnem euenlum  eflìcacibus rema- 
nenlibus cum effeclu -  quia sic in ler eos s le lit  specialiler e l 
conuenit. E l ex specialj paclo liabito inler parles easdein le -  
gitim e e l solenniter in lim ine prediclorum -  predicti dominus 
Jacobus et abbas M alheus eorum mutua e l gratuita V oluntale  
et expresso consensu ac solennj tractatu habilo prius ul su 
pra prò se heredibus el successoribus su is seu parlibus diete 
maioris Salernitane Ecclesie sponte el ex certa eorum scientia  
renuntiauerunl eodem d ie et in nostri presenti» sibi - ad in- 
uicem  prò se -  et nomine quo sopra rei ip ientibus excepcionj 
dolj malj metus et in factu m -excep cion i rei non gesle uel a liler  
geste que ul superius el inferius conlinelur excepcioni et con li- 
tioni indebite sine causa - ob causai» datam el causani non 
scculam ob  lurpem nullam  uel iniuslam  causa ni Juri per quod 
subuenit contrahentibus deceplis ultra dim idiain Justi pretij 
per quod dicilur quod solenni ila Ics a lie  -  debelli in lalibus 
con traci ibus (leda rari seu apponj beneficio Ilrslilucionis in 
In legru m - Jurj et autentice hoc est Jus porrecluin decreto quod  
incip it sine ex cep cion e- et generaliter omnj Jnrj canonico Ci- 
u ilj longobardo Conslitulionario -  consuetudinario e l cu icum - 
que a l i j - e t  V nicuique ipsorum pi'iuilegio e l forj priutlegijs 
Rescriptis e l lic leris im pelratis et im petrandis graliam  e l Ju- 
stitiam  conliuenlibus -  et eorum Vsuj et fa u o r i-q u ib u s om ni
bus seu ipsorum aliqu ibus conira predicta subdicta seu ipso
rum aliqua V enire posset -  de Jure uel de facto uel ab eorum  
obseruanlia.. tuerj et Jurid icenli generales Renuntiacciones non 
Valere et Juri dicenti pred iclis om nibus seu ipsorum a liq u i
bus renunliari non posse. C erliorali prius ipsi dominus Jaco
bus et abbas malheus eorum mutua et gratuita V oluntale cer- 
tioraccionc congrua el conuenienli eis prout decuit inde facla 
legilim e de om nibus prediclis Juribus excepcionibus legum  
au x ilijs  et om nibus e l singulis a lijs supradiclis -  et de efl'ecti- 
su eorumdein et quod se possenl el poluisseut J u u a r js i sic

expresse et ex certa seiencia eorumdem - per eos renuntiata 
non fuisset eisdem  proni superius continetur -  Preterea supra- 
scripti dom inus Jacobus el abbas M atheus eorum  m ulua et 
gratuita V o lu n la le -e t  expresso consensu ul supra sib i adin
uicem  et Vnus allei'j recipienti u l su pi a taclis sacrosanctis 
euangelijs - sacramenta p restarm i!- predicta facta fore in uti
li laleni et comodum predicle Ecclesie Salernitane -  et nil in 
lesionem  diete Ecclesie actum esl nec aliquid dolo uel fraude 
factum est in conlraclu predicto sed bona fide in augm enlum  
ipsius Ecclesie -  et quod predicta et subdicta omnia uera fue- 
run l s u o i - e t  con ila  predicta su b d id a  -  uel ipsorum aliqua  
d icli dom inus J a c o b u s -e l  abbas M alheus -  heres e l successo
res eorum  -  e l partes d icle  m aioris Salernitane E c c le s ie -s e u  
ipsorum  a b e o  non V enienl non d ieenl non allegabunl non po- 
n e n t-  non probabunt -  non exeip ient nec facienl nec ponj pro- 
barj excip i a llegaci -  nec dari facienl sed ipsa om nia omnj 
futuro tempore rata et firma habebunl -  adim plebunl el facient 
cum effeclu . Et V olerunl ipsi dom inus Jacobus el abbas m a- 
Iheus prò se su isque e l successoribus huius rei corporalem  
possessionem eorum propria au c lor ila le  ingredianliir et appre- 
h e n d a n l- e l  interim  consliluerunl se ijdem dominus Jacobus 
et abbas matheus - ipsorum  dom ini Jacobi e l abbatis m alhei 
successorum el lieredum eorum  -  donec ijdem dom inus Jacobus 
et abbas m alheus ipsorum  possessiones acceper.unt -  dictarum  
terre cum arbusto e l dom us cum casaleno et curii possessio- 
nes precario nomine alterum  ab altero tenere e l possidere tran
sferendo in eosdem dom inum  Jacobum et abbalem  m atheum  
sib i adinuicem  dom inium  et possessionem  om nim odam  diete 
terre cum arbusto et alijs frucliferis arboribus et dom us pre
dicle cum casaleno et cu rii superius d is lin c lis - et om nium  ipso
rum Jurium  aliorum . Fatemur insuper nos predicti Judex no- 
tuni et lesfes subdicli -quod  predictis e l subdiclis Inleruenerunt 
om nes el singu le solennilates Juris et facti -  que in liu iusm o- 
dj actibus ad iiJexpugnabiie robur eorum  a J-ure el consue
tudine requiruutur -  et quod de antiqua prescripta et àp p io 

baia consuetudine C iuilalis Salerni esl obtenlum et obserua- 
lum inler Ciucs Salernj et F.cclosijs -  seu monasleria sila inler  
Ciuitalem Salernj et foris in pertinenlijs eius seu contrahentes 
in Ciuilate eadem - quod perniulaeciones et ceti;re a lie  a lienac- 
ciones super eorum rerum slabi libus fieri possunt Valent et 
lenoni Juris obseruanlia 11011 obstanle - Ita (amen quod condi- 
lio E cc lesie -seu  m onasteriorum  ipsorum  propterea in aliquo  
non ledalur. Falentes etiam et in leslan les quod om nia e l s in 
gula predicla el subdicta acla e l gesta sunt per ipsos abba
ioni Malheuni el dominum Jacobum cum consensu decreto man
dalo e l uoluntale dicti dom inj Salernilanj archiepiscopi - Quj 
Videlicet dominus archiepiscopus exp osiliss ib i el narralis om ni
bus et singulis prediclis et de eis canonico plenarie facla fide 
eidem ipsa Vera esse e l in utilitalem  et comodimi d icle maio
ris Salernilane E c c le s ie -e t  ip sius abbalis m athei predicla fore 
facla et gesta respiciens -  cum juris p len itud ine eOdom d ie  et 
in nostri presenlia ad inexpugnabile robur el ad peliccionem  
etiam conlrahentium  predictorum prediclis om nibus el eorum  
singulis -  eliam  in h ijs scrip lis e iu s decrelum  auctorilale Ju- 
diciaria e l consensum exprossum canonice apposuil ol ad h i- 
buit coiifirmans et ralificans etiam  omnia et singula predicta. 
Falemur etiam  quod predicta et subdicla om nia e l eorum  sin 
gula coram nobis gesta confirmala -  u l superius conlinelur -  
non narratiue sed asserliue - ot cum V erilate loquim ur ol te- 
s la m u r-e t ea quibus interfu im us ipsi audiuim us et fide V i
dimus oculata et u l ipsa per hoc scriptum proben lurad  ple
num nulla alia probaccione seu requisiccione ad predicla pro
banda -ex lr in secu s exquisita seu decetero necessario exquii on
da. Insuper Andreas m anganarius procurator ad subdicla et 
alia slalutus et legilim e ordinalus eodem die el in nostri pre
senlia per dicium  abbatem m alheum  procuratorio nomine et 
prò parte d icli dom ini Jacobi recipienlem  in uoram Vacuam  
ol corporalem possessionem induxil -  et possessionem tradidit 
eidem quo supra nom ine ibidem  et in presenti. Et Versa V i
ce Cuc/.ulus M ucziolli Cepparij de Salerno prucuralor ad sub

dicla et alia  statutus e l legitim e ordinalus eodem die et in 
noslri presenlia per eundem dom inum  Jaeobum  procuratorio  
nom ine et prò parie ipsius re ipsa coram  nobis de predicta. 
Integra terra- cum arbuslo e l alijs fructiferis arboribus supra- 
scrip lis loco et finibus d isiinctis presbiterum  Jacobutn p ip ile l— 
lum  procuratorem dicti abbatis M albei presentem  procurato- 
rio nom ine et proplerea d icti abbalis M athei recipienlem  in 
ueram Vacuam et corporalem possessionem ind uxit et posses- 
sionem  tradidit eidem  quo supra nom ine ibidem  et in pre
se n ta . Vnde ad fuluram  m em oriam  certitudinem  dicti dom i
nj Salernitanj A rchiepiscopi e l ipsorum  dom ini Jacobi et ab
balis M athei heredum  et successorum ipsorum  im posterum  -  
teslim onium  et cautelam  facla sunt ex in de duo puplica  consi- 
m ilia  Instrumenta -  per manus mei predicti notarij signo meo 
signata subscriccione m ei quo supra Judicis - nec non S ig illo  
pendenti et subscripecione d icli dom ini archiepiscopi -  ac sub- 
diclorum  teslium  subscripccionibus roborala. Que scripsj Ego 
predictus notarius Johannes qu i rogalus in terfu j et meo signo  
s ig n a u j-in lerv irg u la u j superius manu propria ubi leg ilu r fid e- 
a lter alteri tenerj -  non V itio  sed quia scribendo errauj et 
ideo prò autentico habeanlur ».